Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

PORTARIA Nº 255/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 256/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 257/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 258/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 259/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 260/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 261/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, TERçA * 17 DE SETEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 34

1/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

PORTARIA Nº 255/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHAES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE,  Art.  1º  EXONERAR,  FRANCISCO  DAS  CHAGAS
PERES DE ARAUJO, CPF 868.692.723-87 RG 1.709.593 SSP MA
do  cargo  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,
PESCA,  PECUÁRIA  E  MEIO  AMBIENTE,  com  lotação  na
Secretaria Municipal de Agricultura,  Pesca, Pecuária e Meio
Ambiente. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.  Revogadas  as  disposições  em contrário.  Leia-se,
Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 09 de
setembro de 2019 Tadeu de Jesus Batista de Souza PREFEITO
MUNICIPAL João Ari de Vasconcelos Secretário Municipal de
Administração e Finanças

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: fe90c438bca413924a1785b3c6974b43

PORTARIA Nº 256/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHAES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE, Art. 1º NOMEAR, JOSÉ MARIA DE SOUSA JUNIOR,
CPF 862.981.513-20 RG 000102259998-1 SSP MA, para exercer
o  cargo  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,
PESCA,  PECUÁRIA  E  MEIO  AMBIENTE,  com  lotação  na
Secretaria Municipal de Agricultura,  Pesca, Pecuária e Meio
Ambiente. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.  Revogadas  as  disposições  em contrário.  Leia-se,
Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 09 de
setembro de 2019 Tadeu de Jesus Batista de Souza PREFEITO
MUNICIPAL João Ari de Vasconcelos Secretário Municipal de
Administração e Finanças

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 4ac29ede8e0d9641a334028f860cd6b5

PORTARIA Nº 257/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHAES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE,  Art.  1º  NOMEAR,  JOÂO  PAULO  LOPES  DE
CARVALHO,  CPF 010.902.263-73 RG 2448550 SSP PI,  para
exercer o cargo de PROFESSOR NIVEL II, LETRAS INGLES,
POLO I, com lotação na Secretaria Municipal de Educação. Art.
2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e
Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 10 de setembro de
2019 Tadeu de Jesus Batista de Souza PREFEITO MUNICIPAL
João Ari de Vasconcelos Secretário Municipal de Administração
e Finanças

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 64ec19b32c1073205375c7b3f4438520

PORTARIA Nº 258/2019

TERMO DE NOMEAÇÃO O Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de

conformidade coma Lei Orgânica Municipal, capitulo VII, Seção
II, Artigo 65. R E S O L V E: Art. 1º - NOMEAR: MARCELO
MATIAS  DA  SILVA,  maior  capaz,  portador  (a)  do  CPF:
020.983.843-43  e  Cédula  de  Identidade  nº  028186062004-0
SSP/MA, para exercer a função de DIRETOR – Símbolo FGII,
lotado  na  Escola  Municipal  Ademar  Costa  da  Secretaria
Municipal de Educação. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a
partir  desta  data,  revogadas  as  disposições  em  contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, em
10 de setembro de  2019.  Tadeu de  Jesus  Batista  de  Sousa
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 13a995541d4c7ba95e0356a780fff394

PORTARIA Nº 259/2019

TERMO DE NOMEAÇÃO O Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de
conformidade coma Lei Orgânica Municipal, capitulo VII, Seção
II,  Artigo 65. R E S O L V E: Art.  1º -  DESIGNAR: MARIA
ANUNCIAÇÃO OLIVEIRA ALVES, maior capaz, portador (a) do
CPF: 775.483.103-15 e Cédula de Identidade nº 47706295-4
SSP/MA, para exercer a função de DIRETORA – Símbolo FGII,
lotado  na  Escola  Municipal  Joaquim  Garcês  de  Oliveira  da
Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta portaria entra
em vigor  a  partir  desta  data,  revogadas  as  disposições  em
contrário.  Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de
Almeida, em 10 de setembro de 2019. Tadeu de Jesus Batista de
Sousa PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 25760fc1a68efaf1b66a632480ad9344

PORTARIA Nº 260/2019

TERMO DE DESIGNAÇÃO O Prefeito Municipal de Magalhães
de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e
de conformidade coma Lei  Orgânica Municipal,  capitulo VII,
Seção II,  Artigo 65.  R E S O L V E:  Art.  1º  -  DESIGNAR:
FRANCINETE  FERREIRA  DO  NASCIMENTO,  maior  capaz,
portador (a) do CPF: 942.556.873-15 e Cédula de Identidade nº
016671292001-9 SSP/MA, para exercer a função de DIRETORA
– Símbolo FGII, lotado (a) na Escola Municipal Tomaz Nunes da
Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta portaria entra
em vigor  a  partir  desta  data,  revogadas  as  disposições  em
contrário.  Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de
Almeida, em 10 de setembro de 2019. Tadeu de Jesus Batista de
Sousa PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: d23061d204a5cba173ebaf5a683a35aa

PORTARIA Nº 261/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHAES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE,  Art.  1º  NOMEAR,  ELANNE CUNHA MELO,  CPF
044.496.013-94 RG 3.454.868 SSP PI, para exercer o cargo de
PROFESSORA  NIVEL  II,  EDUCAÇÃO FISICA,  POLO I,  com
lotação na Secretaria Municipal de Educação. Art.  2º -  Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas
as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se,
em Magalhães de Almeida/MA, 12 de setembro de 2019 Tadeu

MAGALHãES DE ALMEIDA, TERçA * 17 DE SETEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 34

2/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

de Jesus Batista de Souza PREFEITO MUNICIPAL João Ari de
Vasconcelos Secretário Municipal de Administração e Finanças

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 3a864161d784e68cfacfdf02fee18b16

MAGALHãES DE ALMEIDA, TERçA * 17 DE SETEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 34

3/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, TERçA * 17 DE SETEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 34

4/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2019-09-17T06:00:21-0300